14.072, de 14 de outubro de 2020, Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e na Portaria Interministerial nº

11.259, de 5 de maio de 2020, bem como na Homologação do Processo Seletivo Simplificado, constante

do Edital SAA nº 17, de 3 de novembro de 2020, para o preenchimento de 4.117 (quatro mil cento e

dezessete) vagas de profissionais, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público, com fundamento no inciso I, do artigo 2º, da lei 8.745 de 9 de dezembro de 1993, resolve:

1. CONVOCAR os candidatos, conforme Anexo I, para a realização de avaliação de capacidade